
ORI6INALE

CITTÀ DI BESANA IN BRIANZA
Provincia di Monza e Brianza

ATTO DEL 17 M?RZO 2020

DEL RESPONSABILE DEL GESTIONE TERRITORIO

Servizio Urbanistica

n. 145 in data 17 marzo 2020

OGGETTO: Detrazione per gli interventi finalizzati al recupero
o restauro della facciata esterna degli edifici esistenti
prevista dall’articolo 1, commi da 129 a 224 della legge 27
dicembre 2019 n. 160 — individuazione delle zone urbanistiche
che possono beneficiare del bonus facciate



SETTORE TECNICO — UFFICIO URBANISTICA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA o(.eP
MOVIMENTON. 7’

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO — UFFICIO URBANISTICA

OGGETTO: DETRAZIONE PER GLI INTERVENTI FINALIZZATI AL RECUPERO O RESTAURO DELLA FACCIATA

ESTERNA DEGLI EDIFICI ESISTENTI PREVISTA DALL’ARTICOLO 1, COMMI DA 219 A 224 DELLA LEGGE 27

DICEMBRE 2019 N. 160 — INDIVIDUAZIONE DELLE ZONE URBANISTICHE CHE POSSONO BENEFICIARE DEL

BONUS FACCIATE

RICHIAMATO il disposto dall’articolo 1, commi da 219 a 224 della legge 27 dicembre 2019 n. 160 cosidetto

“Bonus Facciate”

CONSIDERATO che detta detrazione è usufruibile in riferimento a spese sostenute per gli interventi

finalizzati al recupero o restauro della facciata esterna degli edifici esistenti ubicati in zona A o B, ai sensi

del decreto ministeriale 2 aprile 1968, n. 1444;

CONSIDERATO che nel vigente Piano di Governo del Territorio le zone urbanistiche non riportano

espressamente l’indicazione delle zone A e B come definite nel D.M. citato;

RITENUTO di agevolare l’individuazione delle aree ammesse a contributo;

VISTI:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 16.01.2020 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alla

organizzazione dei Settori e degli Uffici”

- il Decreto Sindacale n. 1 del 04/02/2020 (prot. n. 3076 del 05/02/2020) di conferimento incarico, dal

04/02/2020 sino al 31/12/2022, di Responsabile della Posizione Organizzativa del Settore Tecnico, dal quale

dipendono gli uffici Lavori Pubblici, Manutentivi, Demanio e Patrimonio Comunale, Ecologia, Ambiente,

Sportello Unico Edilizia, Urbanistica, Ambiente, SUAP e Commercio, Edilizia Residenziale Pubblica,

Cimiteriali, alI’arch. Alberto Maria Biraghi, attribuendogli le funzioni di cui aIl’art. 107, commi 2 e 3, deI D.

Lgs 267/2000 e l’incarico di Responsabile del trattamento dei dati personali, sensibili e giudiziari attinenti le

attività lavorative esplicate all’interno del Settore;

DATO ATTO della regolarità, legittimità e correttezza amministrativa del presente provvedimento per i fini,

di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto daII’art. 3 lettera d) del D.L. 174/2012 convertito

Legge 07/12/2012 n. 213;

VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e smi;

VISTI gli articoli 107 e 110 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

1. In applicazione del disposto dall’articolo 1, commi da 219 a 224 della legge 27 dicembre 2019 n. 160

di riportare di seguito le zone urbanistiche individuate nel vigente P.G.T. che ricadono nella

definizione di zona A o B, ai sensi del decreto ministeriale 2 aprile 1968, n. 1444:



zona A

- Centri Storici

- cascine e nuclei rurali di valore storico-testimoniale
- Edifici, ville e parchi storici

zona B

- Aree residenziali di completamento di tipo 1, tipo 2, tipo 3

2. Di provvedere a dare comunicazione alla cittadinanza mediante la pubblicazione all’Albo pretorio e
sul sito istituzionale del Comune di Besana in Brianza;

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi dell’art.
151, comma 4, D. Lgs. 267/2000 e ss.mm., ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.
102/2009, nonché dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213;

Besana in Brianza, 03.03.2020

lL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

bificio Urbanistica

(Arch. Alberto Maria iraghi

EEEV f)/



MDSGI2

Determina n.

_________

in data EFS EZD

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI
Attività di verifica contabile ai sensi dell’art.147 bis e 153, cornma 5, del Decreto Legislativo 267/2000

D Visto per la registrazione dell’impegno di spesa
i,np/acc

proposta di determinazione non comporta impegno di spesa, nè riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria p j”a1e dell’Ente

Ai sensi dell’art.lSl, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, dell’art.9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge
102/2009, nonchè dell’art.147 bis del TUEL, introdotto dalt’art.3 lett.d) del D.L. 174/2012 convertito in
Legge 213/2012, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune
(n._______ del Registro) dal giorno 3 fl p ‘rvr e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

ni i. LUu

Besana in Brianza 2
‘ fl PR. 2020

capitolo importo

NSABILE E ORGANIZZAZIONE

ITA’ CONTABILE

Besana in Brianza,

E ORGANIZZAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Besana in B.za,

CONSEGNATA PER L’ESECUZIONE:

DATA UFFICIO PER RICEVUTA

Besana in B.za,


